
PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA,  EDIÇÃO DE 27 DE ABRIL DE 2010 
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

EDITAL Nº 034/2010 – Edital de convocação para reprodução do áudio/vídeo da prova de tribuna 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, de que trata o Edital 001/2008, no uso de suas 

atribuições legais conferidas no artigo 98 da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008 – Lei 

Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará, por deliberação da Comissão do Concurso, 

RESOLVE: 

 

I. TORNAR PÚBLICO que a reprodução do áudio/vídeo da prova de tribuna será realizada na 

sala da Comissão do Concurso, na sede da Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção, 

1.100, Bairro José Bonifácio, CEP 60050-011, Fortaleza – CE, no dia 03 de maio de 2010, nos 

horários abaixo indicados: 

 

Nº 
Inscrição 

Candidato 
Data da 

reprodução 
Horário 

001010i ELLANE COSTA CAVALCANTE (SUB JUDICE) 03/05/2010 09:00h às 09:30h 

001147c FELIPE MOREIRA SEABRA 03/05/2010 09:30h às 10:00h 

002342f MARCELO COCHRANE SANTIAGO SAMPAIO 03/05/2010 10:00h às 10:30h 

 

II.   INFORMAR que os recursos decorrentes do resultado da prova de tribuna deverão ser 

interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à reprodução do áudio/vídeo 

mencionada acima, por meio de sedex, à Fundação Carlos Chagas, conforme disposto no item 

2 e 6 do Capítulo XVII do Edital de Abertura de Inscrições Nº 001/2008. 

 

 
                                  Fortaleza/CE, 27 de abril de 2010. 

 

 

MARIA LUÍZA FONTENELE DE PAULA RODRIGUES 

Procuradora de Justiça - Presidente 

 
 


